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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 131/2011

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 30/08/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

30/08/2011 - 16:10 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Assistência Social
Órgão interessado

44266717/2011
Processo

Aquisição de materiais de expediente (apontador, balão, barbante, borracha, brocal e outros), para
serem utilizados pelas crianças e adolescentes do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil-PETI,
da Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal n° 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Goiânia, Equipe de Apoio e
licitantes presentes, nesta data, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão, cuja sessão
iniciou no dia 29/08/2011 às 09h30min, suspenso para esta data, conforme consta da ata lavrada naquela ocasião.
Em conformidade com as disposições contidas no instrumento convocatório, a pregoeira reabriu no horário
preestabelecido a sessão. A Pregoeira informou aos presentes das classificações e desclasificações nos termos do
Edital. Em seguida foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que no final da sessão, produziram
o seguinte resultado:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 131/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Lote 01- Apontador de lápis e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$4.258,50 Fora da sessão de lances MORAES
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$3.969,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$3.418,50 Fora da sessão de lances CLOVIS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$2.775,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$2.670,50 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$2.309,00 Fora da sessão de lances(M) LIVRA. BRASIL
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$2.193,50 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.141,00 Classificado(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.847,00 Classificado(M) POLY
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.398,50 Classificado MBS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.141,00 Desistência(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.847,00 Desistência(M) POLY
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.398,50 Menor Valor MBS

Conclusão
R$1.398,5005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoMBS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Lote 02 - Barbante cru de algodão e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$1.950,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$1.850,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$1.545,00 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$1.499,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$1.430,00 Fora da sessão de lances CLOVIS
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.099,00 Classificado MORAES
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.071,00 Classificado MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.070,00 Classificado(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.040,00 Classificado(M) POLY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.099,00 Ausência MORAES
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MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.071,00 Desistência MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.039,00  (M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.038,00  (M) POLY

2ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.039,00 Desistência(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.038,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$1.038,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Lote 03 - Estilete em corpo polipropileno com lâmina estreita e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$5.289,20 Fora da sessão de lances(M) STOCK
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$3.326,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$2.760,80 Fora da sessão de lances CLOVIS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$1.834,50 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$1.729,00 Fora da sessão de lances(M) LIVRA. BRASIL
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.399,50 Fora da sessão de lances MBS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.353,20 Classificado(M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.263,20 Classificado(M) BRAVA
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$1.111,50 Classificado(M) APOLLO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.111,00  (M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.263,20 Desistência(M) BRAVA
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$1.111,50 Ausência(M) APOLLO

2ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.111,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$1.111,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Lote 04 - Brocal Líquido com brilho e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$2.754,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.881,00 Fora da sessão de lances MBS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.112,40 Classificado(M) POLY
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$1.026,00 Classificado(M) BRANDÃO
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.020,60 Classificado MORAES

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.020,00  (M) POLY
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$1.026,00 Ausência(M) BRANDÃO
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.020,60 Ausência MORAES

2ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.020,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$1.020,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Lote 05 - Caderno brochura de caligrafia pequeno com 48 folhas  e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$16.360,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$13.780,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$9.160,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$9.060,00 Fora da sessão de lances(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$8.940,00 Fora da sessão de lances(M) POLY
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$8.320,00 Classificado(M) APOLLO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$8.140,00 Classificado MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$6.600,00 Classificado(M) BRAVA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
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1ª Rodada
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$8.320,00 Ausência(M) APOLLO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$8.140,00 Desistência MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$6.600,00 Menor Valor(M) BRAVA

Conclusão
R$6.600,0010.867.306/0001-01(M) BRAVA COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoBRAVA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Lote 06 - Caneta Esferográfica Vermelha e  outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.475,00 Desclassificado MORAES
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$1.450,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.357,00 Fora da sessão de lances MBS
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$1.270,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$950,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$900,00 Fora da sessão de lances(M) BRAVA
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$885,00 Classificado(M) APOLLO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$747,00 Classificado(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$701,00 Classificado(M) POLY
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$540,00 Desclassificado CLOVIS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$885,00 Ausência(M) APOLLO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$747,00 Desistência(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$701,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$701,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

A empresa Comercial Moraes Ltda. teve sua proposta desclassificada para o lote 06, pois não apresentou especificação conforme
Edital. O representante da Empresa Clóvis Atacadista Ltda solicitou a desclassificação de sua proposta para o lote 06, pois estava
com erro de multiplicação sendo aceito pela pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Lote 07 - Caneta Hidrocor atóxica  e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$5.730,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$4.440,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$3.810,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.752,00 Desclassificado MORAES
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$1.448,00 Fora da sessão de lances CLOVIS
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$624,00 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$612,00 Fora da sessão de lances(M) BRAVA
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$610,00 Classificado(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$510,00 Classificado(M) POLY
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$506,00 Classificado MBS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$510,00 Desistência(M) POLY
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$610,00 Desistência(M) LIVRA. BRASIL
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$506,00 Menor Valor MBS

Conclusão
R$510,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. LF 123/06 DesistentePOLY
R$506,0005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoMBS

A empresa Comercial Moraes Ltda. teve sua proposta desclassifica para o lote 07, pois não apresentou especificação conforme
Edital. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Lote 08 - Cartolina Amarela e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$826,00 Fora da sessão de lances MORAES
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STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$740,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$630,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$608,00 Fora da sessão de lances MBS
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$588,00 Classificado(M) BRANDÃO
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$462,00 Classificado(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$350,00 Classificado(M) POLY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$588,00 Ausência(M) BRANDÃO
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$462,00 Desistência(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$350,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$350,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Lote 09 - Cola Branca liquida uso escolar1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$2.836,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$2.633,40 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$2.630,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$2.550,40 Fora da sessão de lances CLOVIS
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$2.199,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$1.982,80 Classificado(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.804,80 Classificado(M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.668,00 Classificado(M) BRAVA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$779,40 Desclassificado MBS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$1.982,80 Desistência(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.667,00  (M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.665,00  (M) BRAVA

2ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.667,00 Desistência(M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.665,00 Menor Valor(M) BRAVA

Conclusão
R$1.665,0010.867.306/0001-01(M) BRAVA COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoBRAVA

A empresa MBS Distribuidora Comercial Ltda. teve sua proposta declassificada para o lote 09, pois não apresentou especificação
conforme Edital. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 Lote 10 - Fita Adesiva tipo Crepe e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$1.610,00 Fora da sessão de lances MORAES
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$1.560,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$1.540,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$1.028,00 Fora da sessão de lances(M) LIVRA. BRASIL
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$940,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$940,00 Fora da sessão de lances MBS
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$812,00 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$760,00 Classificado CLOVIS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$686,00 Classificado(M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$652,00 Classificado(M) BRAVA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$650,00   CLOVIS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$686,00 Desistência(M) POLY
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$649,00  (M) BRAVA

2ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$650,00 Desistência CLOVIS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$649,00 Menor Valor(M) BRAVA
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Conclusão
R$648,0010.867.306/0001-01(M) BRAVA COMERCIAL LTDA Negociado AdjudicadoBRAVA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 Lote 11 - Giz escolar Branco macio para Quadro Negro100 Caixa ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$10,90 Desclassificado(M) DU QUADRO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$10,00 Fora da sessão de lances KOALA
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$9,90 Fora da sessão de lances(M) BIG GIZ
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$6,90 Fora da sessão de lances DELTA
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$1,00 Desclassificado PIRATINGA
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,85 Fora da sessão de lances(M) DELTA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$0,82 Fora da sessão de lances(M) DELTA
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$0,78 Classificado(M) DELTA
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$0,75 Classificado(M) DELTA
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$0,72 Classificado(M) DELTA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$0,72 Menor Valor(M) DELTA
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$0,78 Desistência(M) DELTA
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$0,75 Ausência(M) DELTA

Conclusão
R$0,7204.849.047/0001-85(M) LIVRARIA BRASIL LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoDELTA

R$0,7500.754.179/0001-72(M) APOLO PAPELARIA LTDA. >>>>>>>
>>

AdjudicadoDELTA

As empresas Clóvis Atacadista Ltda. e Brandão & Brandão Ltda. teveram suas propostas desclassificadas para o lote 11, pois não
apresentou especificação conforme Edital. A Empresa Livraria Brasil Ltda. foi INABILITADA, pois apresentou Certidão Negativa de
Falência, Concordata ou Recuperação Judicial vencida.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

12 Lote 12 - Lápis de Cor com cores variadas e outros1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$2.543,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$2.121,50 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$1.945,50 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$1.593,00 Fora da sessão de lances CLOVIS
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$1.502,00 Inabilitado(M) LIVRA. BRASIL
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$1.361,80 Fora da sessão de lances(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.267,20 Classificado(M) POLY
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.239,40 Classificado MBS
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$564,50 Classificado(M) BRANDÃO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$1.267,20 Desistência(M) POLY
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$564,50 Menor Valor(M) BRANDÃO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.239,40 Desistência MBS

Conclusão
R$564,5007.975.134/0001-77(M) BRANDÃO & BRANDÃO LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoBRANDÃO

R$1.267,2004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>
>>

InabilitadoPOLY
R$1.239,4005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMBS

A empresa Brandão & Brandão foi INABILITADA, pois apresentou Atestado de Capacidade Técnica sem autenticação.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

13 Lote 13 - Papel Camurça, gramatura 60g/m2  e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$8.457,50 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$7.756,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$7.600,30 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$6.920,00 Fora da sessão de lances MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$5.530,00 Fora da sessão de lances(M) BRAVA
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CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$4.684,00 Classificado CLOVIS
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$4.632,00 Classificado(M) APOLLO
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$4.566,00 Classificado(M) POLY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$4.560,00   CLOVIS
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$4.632,00 Ausência(M) APOLLO
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$4.559,00  (M) POLY

2ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$4.555,00   CLOVIS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$4.554,00  (M) POLY

3ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$4.552,00   CLOVIS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$4.550,00  (M) POLY

4ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$4.552,00 Desistência CLOVIS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$4.550,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$4.550,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

14 Lote 14 - Papel sulfite, formato A 4200 Resma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$120,00 Desclassificado(M) COPIMAX
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$11,99 Fora da sessão de lances IPAPER
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$11,80 Fora da sessão de lances(M) COPIMAX
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$10,70 Fora da sessão de lances(M) REPORT
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$10,36 Fora da sessão de lances(M) COPIMAX
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$10,29 Fora da sessão de lances JANDAIA
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$9,90 Inabilitado(M) COPIMAX
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$9,50 Classificado RIPAX
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$9,30 Classificado(M) COPIMAX
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$9,21 Classificado(M) CHAMEX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$9,50 Desistência RIPAX
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$9,20  (M) COPIMAX
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$9,21 Ausência(M) CHAMEX

2ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$9,20 Menor Valor(M) COPIMAX

Conclusão
R$9,2010.867.306/0001-01(M) BRAVA COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoCOPIMAX

A empresa Mundial Copias Ltda. teve sua proposta declassificada para o lote 14, pois não apresentou especificação conforme
Edital. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

15 Lote 15 - Pincel Atômico Azul e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$1.131,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$950,70 Fora da sessão de lances MORAES
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$726,30 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$713,10 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$619,20 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$606,00 Inabilitado(M) LIVRA. BRASIL
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$537,90 Classificado CLOVIS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$519,00 Classificado(M) BRAVA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$479,00 Desclassificado MBS
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$432,00 Classificado(M) POLY

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
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CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$537,90 Desistência CLOVIS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$519,00 Desistência(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$432,00 Menor Valor(M) POLY

Conclusão
R$432,0004.522.053/0001-23(M) POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPOLY

O representante da Empresa MBS Distribuidora Comercial Ltda solicitou a desclassificação de sua proposta para o lote 15, pois
apresentou dois valores na proposta, sendo aceito pela pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

16 Lote 16 - Saco plástico aproximadamente 25 cm x 35 cm espessura de 0,08 mm4.000 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,50 Classificado(M) PACKPEL
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$0,07 Classificado PLASFIO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$0,50 Ausência(M) PACKPEL
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$0,07 Menor Valor PLASFIO

Conclusão
R$0,0705.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPLASFIO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

17 Lote 17 - Tecido TNT - cor amarelo e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$14.580,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$14.499,00 Fora da sessão de lances MORAES
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$9.720,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$8.406,00 Fora da sessão de lances(M) SETE DIST.
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$8.181,00 Fora da sessão de lances MBS
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$8.019,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$7.290,00 Inabilitado(M) LIVRA. BRASIL
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$6.966,00 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$6.237,00 Classificado(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$5.994,00 Classificado(M) POLY
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$5.508,00 Classificado CLOVIS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$6.237,00 Desistência(M) BRAVA
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$5.994,00 Desistência(M) POLY
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$5.508,00 Menor Valor CLOVIS

Conclusão
R$5.508,0002.240.308/0001-30 CLÓVIS ATACADISTA LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoCLOVIS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

18 Lote 18 - E.V.A pedagógico e outros1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 R$4.320,00 Fora da sessão de lances(M) MUNDIAL
LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 R$3.972,00 Inabilitado(M) LIVRA. BRASIL
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 R$3.264,00 Fora da sessão de lances(M) POLY
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$3.144,00 Fora da sessão de lances(M) APOLLO
BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 R$2.880,00 Fora da sessão de lances(M) BRANDÃO
STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 R$2.790,00 Fora da sessão de lances(M) STOCK
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$2.554,00 Classificado MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.448,00 Classificado(M) BRAVA
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$2.280,00 Classificado CLOVIS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$2.554,00 Desistência MBS
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.270,00  (M) BRAVA
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$2.265,00   CLOVIS



Pregão Presencial Pagina 8 de 14
Prefeitura Municipal de Goiânia 

2ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.260,00  (M) BRAVA
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$2.255,00   CLOVIS

3ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.250,00  (M) BRAVA
CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 R$2.255,00 Desistência CLOVIS

4ª Rodada
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 R$2.250,00 Menor Valor(M) BRAVA

Conclusão
R$2.250,0010.867.306/0001-01(M) BRAVA COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoBRAVA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 01- Apontador de lápis e outros101 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$1.398,50MBS 

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$1.847,00POLY(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$2.141,00BRAVA(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$2.193,50APOLLO(M)

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$2.309,00LIVRA. BRASIL(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$2.670,50BRANDÃO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$2.775,00MUNDIAL(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$3.418,50CLOVIS 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$3.969,00STOCK(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$4.258,50MORAES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 02 - Barbante cru de algodão e outros102 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$1.038,00POLY(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$1.039,00BRAVA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$1.071,00MBS 

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1.099,00MORAES 

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$1.430,00CLOVIS 

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$1.499,00MUNDIAL(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$1.545,00APOLLO(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$1.850,00STOCK(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$1.950,00BRANDÃO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 03 - Estilete em corpo polipropileno com lâmina estreita e outros103 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$1.111,00POLY(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$1.111,50APOLLO(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$1.263,20BRAVA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$1.399,50MBS 

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$1.729,00LIVRA. BRASIL(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$1.834,50MUNDIAL(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$2.760,80CLOVIS 

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$3.326,00BRANDÃO(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$5.289,20STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 04 - Brocal Líquido com brilho e outros104 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$1.020,00POLY(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1.020,60MORAES 

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$1.026,00BRANDÃO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$1.881,00MBS 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$2.754,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 05 - Caderno brochura de caligrafia pequeno com 48 folhas  e outros105 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal AdjudicadoR$6.600,00BRAVA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$8.140,00MBS 

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$8.320,00APOLLO(M)

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$8.940,00POLY(M)

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$9.060,00LIVRA. BRASIL(M)
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BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$9.160,00BRANDÃO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$13.780,00MUNDIAL(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$16.360,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 06 - Caneta Esferográfica Vermelha e  outros106 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$701,00POLY(M)

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$747,00LIVRA. BRASIL(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$885,00APOLLO(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$900,00BRAVA(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$950,00BRANDÃO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$1.270,00MUNDIAL(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$1.357,00MBS 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$1.450,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 07 - Caneta Hidrocor atóxica  e outros107 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal Me-DesistenciaR$510,00POLY(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$506,00MBS 

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$610,00LIVRA. BRASIL(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$612,00BRAVA(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$624,00APOLLO(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$1.448,00CLOVIS 

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$3.810,00BRANDÃO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$4.440,00MUNDIAL(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$5.730,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 08 - Cartolina Amarela e outros108 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$350,00POLY(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$462,00BRAVA(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$588,00BRANDÃO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$608,00MBS 

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$630,00MUNDIAL(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$740,00STOCK(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$826,00MORAES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 09 - Cola Branca liquida uso escolar109 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal AdjudicadoR$1.665,00BRAVA(M)

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$1.667,00POLY(M)

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$1.982,80LIVRA. BRASIL(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$2.199,00BRANDÃO(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$2.550,40CLOVIS 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$2.630,00STOCK(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$2.633,40APOLLO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$2.836,00MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 10 - Fita Adesiva tipo Crepe e outros110 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Negociado AdjudicadoR$648,00BRAVA(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$650,00CLOVIS 

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$686,00POLY(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$812,00APOLLO(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$940,00BRANDÃO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$940,00MBS 

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal  R$1.028,00LIVRA. BRASIL(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$1.540,00MUNDIAL(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$1.560,00STOCK(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$1.610,00MORAES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 11 - Giz escolar Branco macio para Quadro Negro10011 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

LIVRARIA BRASIL LTDA.04.849.047/0001-85 Verbal InabilitadoR$0,72DELTA(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal AdjudicadoR$0,75DELTA(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$0,78DELTA(M)
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POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$0,82DELTA(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$0,85DELTA(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$6,90DELTA 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$9,90BIG GIZ(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$10,00KOALA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 12 - Lápis de Cor com cores variadas e outros112 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal InabilitadoR$564,50BRANDÃO(M)

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal InabilitadoR$1.267,20POLY(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal HabilitadoR$1.239,40MBS 

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$1.361,80BRAVA(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$1.593,00CLOVIS 

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$1.945,50MUNDIAL(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$2.121,50APOLLO(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$2.543,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Lote 13 - Papel Camurça, gramatura 60g/m2  e outros113 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$4.550,00POLY(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$4.552,00CLOVIS 

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$4.632,00APOLLO(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$5.530,00BRAVA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$6.920,00MBS 

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$7.600,30BRANDÃO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$7.756,00MUNDIAL(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$8.457,50STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Lote 14 - Papel sulfite, formato A 420014 Resma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal AdjudicadoR$9,20COPIMAX(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$9,21CHAMEX(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$9,50RIPAX 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$10,29JANDAIA 

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$10,36COPIMAX(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$10,70REPORT(M)

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$11,80COPIMAX(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$11,99IPAPER 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 15 - Pincel Atômico Azul e outros115 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal AdjudicadoR$432,00POLY(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$519,00BRAVA(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$537,90CLOVIS 

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$619,20APOLLO(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$713,10MUNDIAL(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$726,30BRANDÃO(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$950,70MORAES 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$1.131,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 16 - Saco plástico aproximadamente 25 cm x 35 cm espessura de
0,08 mm

4.00016 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$0,07PLASFIO 

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$0,50PACKPEL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Lote 17 - Tecido TNT - cor amarelo e outros117 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal AdjudicadoR$5.508,00CLOVIS 

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$5.994,00POLY(M)

BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal  R$6.237,00BRAVA(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$6.966,00APOLLO(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$8.019,00BRANDÃO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$8.181,00MBS 

COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$8.406,00SETE DIST.(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$9.720,00MUNDIAL(M)
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COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$14.499,00MORAES 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$14.580,00STOCK(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Lote 18 - E.V.A pedagógico e outros118 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
BRAVA COMERCIAL LTDA10.867.306/0001-01 Verbal AdjudicadoR$2.250,00BRAVA(M)

CLÓVIS ATACADISTA LTDA.02.240.308/0001-30 Verbal  R$2.255,00CLOVIS 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$2.554,00MBS 

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$2.790,00STOCK(M)

BRANDÃO & BRANDÃO LTDA07.975.134/0001-77 Verbal  R$2.880,00BRANDÃO(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$3.144,00APOLLO(M)

POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.04.522.053/0001-23 Verbal  R$3.264,00POLY(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$4.320,00MUNDIAL(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 131/2011

Item nº: 15387Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado MBSMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.398,50 R$ 1.398,50

Item nº: 15388Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.038,00 R$ 1.038,00

Item nº: 15389Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.111,00 R$ 1.111,00

Item nº: 15408Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.020,00 R$ 1.020,00

Item nº: 15393Codigo do Item:05
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado BRAVAMarca:

Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6.600,00 R$ 6.600,00

Item nº: 15394Codigo do Item:06
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 701,00 R$ 701,00

Item nº: 15395Codigo do Item:07
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado MBSMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 506,00 R$ 506,00

Item nº: 15396Codigo do Item:08
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 350,00 R$ 350,00

Item nº: 15397Codigo do Item:09
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado BRAVAMarca:

Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.665,00 R$ 1.665,00

Item nº: 15398Codigo do Item:10
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado BRAVAMarca:

Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 648,00 R$ 648,00
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Item nº: 15399Codigo do Item:11
Quantidade: 100 Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado DELTAMarca:

Aceito para: APOLO PAPELARIA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,75 R$ 75,00

Item nº: 15400Codigo do Item:12
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado MBSMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.239,40 R$ 1.239,40

Item nº: 15401Codigo do Item:13
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4.550,00 R$ 4.550,00

Item nº: 15402Codigo do Item:14
Quantidade: 200 Unidade: Resma
Situação: Adjudicado COPIMAXMarca:

Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 9,20 R$ 1.840,00

Item nº: 15403Codigo do Item:15
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado POLYMarca:

Aceito para: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 432,00 R$ 432,00

Item nº: 15404Codigo do Item:16
Quantidade: 4.000 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado PLASFIOMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,07 R$ 280,00

Item nº: 15405Codigo do Item:17
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado CLOVISMarca:

Aceito para: CLÓVIS ATACADISTA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5.508,00 R$ 5.508,00

Item nº: 15406Codigo do Item:18
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado BRAVAMarca:

Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2.250,00 R$ 2.250,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 131/2011

00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

11 Caixa R$75,00R$0,75Lote 11 - Giz escolar Branco macio para
Quadro Negro

100 DELTA

Total da Empresa: R$ 75,00Quantidade de Itens: 1

02.240.308/0001-30 - CLÓVIS ATACADISTA LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

17 Lote R$5.508,00R$5.508,00Lote 17 - Tecido TNT - cor amarelo e outros1 CLOVIS

Total da Empresa: R$ 5.508,00Quantidade de Itens: 1

04.522.053/0001-23 - POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Lote R$1.038,00R$1.038,00Lote 02 - Barbante cru de algodão e outros1 POLY

03 Lote R$1.111,00R$1.111,00Lote 03 - Estilete em corpo polipropileno com
lâmina estreita e outros

1 POLY

04 Lote R$1.020,00R$1.020,00Lote 04 - Brocal Líquido com brilho e outros1 POLY

06 Lote R$701,00R$701,00Lote 06 - Caneta Esferográfica Vermelha e
outros

1 POLY

08 Lote R$350,00R$350,00Lote 08 - Cartolina Amarela e outros1 POLY
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13 Lote R$4.550,00R$4.550,00Lote 13 - Papel Camurça, gramatura 60g/m2
e outros

1 POLY

15 Lote R$432,00R$432,00Lote 15 - Pincel Atômico Azul e outros1 POLY

Total da Empresa: R$ 9.202,00Quantidade de Itens: 7

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$1.398,50R$1.398,50Lote 01- Apontador de lápis e outros1 MBS

07 Lote R$506,00R$506,00Lote 07 - Caneta Hidrocor atóxica  e outros1 MBS

12 Lote R$1.239,40R$1.239,40Lote 12 - Lápis de Cor com cores variadas e
outros

1 MBS

16 Lote R$280,00R$0,07Lote 16 - Saco plástico aproximadamente 25
cm x 35 cm espessura de 0,08 mm

4.000 PLASFIO

Total da Empresa: R$ 3.423,90Quantidade de Itens: 4

10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Lote R$6.600,00R$6.600,00Lote 05 - Caderno brochura de caligrafia
pequeno com 48 folhas  e outros

1 BRAVA

09 Lote R$1.665,00R$1.665,00Lote 09 - Cola Branca liquida uso escolar1 BRAVA

10 Lote R$648,00R$648,00Lote 10 - Fita Adesiva tipo Crepe e outros1 BRAVA

14 Resma R$1.840,00R$9,20Lote 14 - Papel sulfite, formato A 4200 COPIMAX

18 Lote R$2.250,00R$2.250,00Lote 18 - E.V.A pedagógico e outros1 BRAVA

Total da Empresa: R$ 13.003,00Quantidade de Itens: 5

Total do Pregão Presencial: R$ 31.211,90

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras, conforme mapa de lances. A empresa
Comercial Moraes Ltda., teve sua proposta desclassificada para o lote 06, pois não apresentou especificação conforme
Edital. O representante da Empresa Clóvis Atacadista Ltda., solicitou a desclassificação de sua proposta para o lote
06, pois estava com erro de multiplicação sendo aceito pela pregoeira. A empresa Comercial Moraes Ltda. teve sua
proposta desclassifica para o lote 07, pois não apresentou especificação conforme Edital. A empresa MBS
Distribuidora Comercial Ltda., teve sua proposta declassificada para o lote 09, pois não apresentou especificação
conforme Edital. A empresa Mundial Copias Ltda., teve sua proposta declassificada para o lote 14, pois não apresentou
especificação conforme Edital. As empresas Clóvis Atacadista Ltda. e Brandão & Brandão Ltda., teveram suas
propostas desclassificadas para o lote 11, pois não apresentou especificação conforme Edital. O representante da
Empresa MBS Distribuidora Comercial Ltda., solicitou a desclassificação de sua proposta para o lote 15, pois
apresentou dois valores na proposta, sendo aceito pela pregoeira. A Empresa Livraria Brasil Ltda., foi INABILITADA,
pois apresentou Certidão Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Judicial vencida. A empresa Brandão &
Brandão foi INABILITADA, pois apresentou Atestado de Capacidade Técnica sem autenticação. Em seguida, a
Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras
foram HABILITADAS. A Adjudicação do item 12 ficará condicionada a nova cotação de preços. Diante da ausência de
intenção de recurso a Pregoeira decide por ADJUDICAR os demais lotes licitados ás empresas vencedoras. A Pregoeira
informou aos representantes que as propostas ajustadas deverão ser apresentadas no prazo máximo de 24 (vinte e
quatro) horas. Os envelopes das empresas remanescentes foram devolvidos aos seus representantes legais
devidamente lacrados. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante disto, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de apoio, e pelos Licitante presentes sendo eles Clóvis Atacadista Ltda., Livraria Brasil Ltda., Poly Comércio e
Serviços Ltda., Brava Comercial Ltda. e MBS Distribuidora Comercial Ltda. até o final do certame.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - CPF: 981.344.261-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal n° 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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 00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.
 251.561.361-68 - Abdon Velasco de Oliveira

  

 07.975.134/0001-77 - BRANDÃO & BRANDÃO LTDA
 267.421.601-87 - Laundim Fernando Brandão

  

 10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA
 796.824.481-15 - Juliano Rodrigues Pimenta

  

 02.240.308/0001-30 - CLÓVIS ATACADISTA LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 13.452.038/0001-47 - COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA
 877.043.821-87 - Rodrigo Candido Sena

  

 11.421.424/0001-46 - COMERCIAL MORAES LTDA
 005.735.301-81 - Ana Karlla Moraes Gomes

  

 04.849.047/0001-85 - LIVRARIA BRASIL LTDA.
 000.542.181-01 - Israel Coelho de Sousa

  

 05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 014.699.471-02 - Hugo Vinicius Sampaio Belo

  

 06.132.995/0001-20 - MUNDIAL CÓPIAS LTDA.
 527.039.671-87 - Jair Balduino de Souza

  

 04.522.053/0001-23 - POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
 646.820.051-20 - Claudio Pereira dos Santos

  

 09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
 440.362.481-20 - Jean Marques Silva

  


